
 

 

 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 2004 M. 

RUGSĖJO 29 D. ĮSAKYMO NR. V-680 „DĖL MEDICINOS PRAKTIKOS LICENCIJŲ 

IŠDAVIMO GYDYTOJAMS, TURINTIEMS SPECIALIZUOTOS MEDICINOS 

PRAKTIKOS LICENCIJĄ AR SERTIFIKATĄ, IR TEISĖS VERSTIS SIAURA 

MEDICINOS PRAKTIKA ĮGIJIMO“ PAKEITIMO 
 

2017 m.  birželio  30 d. Nr. V-820 

Vilnius 
 

P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2004 m. rugsėjo 29 d. 

įsakymą Nr. V-680 „Dėl Medicinos praktikos licencijų išdavimo gydytojams, turintiems 

specializuotos medicinos praktikos licenciją ar sertifikatą, ir teisės verstis siaura medicinos praktika 

įgijimo“ ir išdėstau jį nauja redakcija: 

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL TEISĖS VERSTIS SIAURA MEDICINOS PRAKTIKA ĮGIJIMO 

 

 Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos medicinos praktikos įstatymo 4 straipsnio 4 dalimi:  

1. N u s t a t a u , kad gydytojai, kurie pageidauja verstis  lentelės 1 stulpelyje įvardyta 

siaura medicinos praktika, privalo turėti licenciją verstis medicinos praktika ir Vilniaus universiteto 

ar Lietuvos sveikatos mokslų universiteto išduotą bendrai universitetų nustatytos trukmės įvadinio 

kurso baigimo pažymėjimą. Įvadinio kurso baigimo pažymėjimui yra prilyginama iki 2004 m. 

spalio 10 d. Sveikatos apsaugos ministerijos išduota specializuotos medicinos praktikos licencija 

arba sertifikatas verstis atitinkama medicinos praktika. Gydytojai, kurie verčiasi siaura medicinos 

praktika, savo teorines žinias ir praktinius įgūdžius atitinkamoje siauros medicinos praktikos srityje  

privalo atnaujinti ne mažiau kaip po 36 val. per penkerius metus (skaičiuojant nuo įvadinio kurso 

baigimo pažymėjimo (ar jam prilygintos specializuotos medicinos praktikos licencijos arba 

sertifikato verstis atitinkama medicinos praktika) išdavimo ar perregistravimo datos). 

Lentelė 
 

1 2 

Siaura medicinos praktika, kuriai 

reikalingas įvadinis kursas 

Profesinė kvalifikacija, kurią turintiems 

gydytojams skirtas įvadinis kursas 

1. Echoskopija (atskiros metodikos ir 

procedūros) 

Kitų profesinių kvalifikacijų gydytojams, išskyrus 

gydytojo radiologo, gydytojo gastroenterologo, 

gydytojo vaikų gastroenterologo, gydytojo neurologo, 

gydytojo vaikų neurologo, gydytojo akušerio 

ginekologo, gydytojo endokrinologo, gydytojo vaikų 

endokrinologo, gydytojo kardiologo, gydytojo vaikų 

kardiologo, gydytojo urologo, abdominalinės 

chirurgijos gydytojo, gydytojo pulmonologo, 

gydytojo vaikų pulmonologo, vidaus ligų gydytojo 

2. Endoskopija (atskiros metodikos ir Kitų profesinių kvalifikacijų gydytojams, išskyrus 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

procedūros) gydytojo gastroenterologo, gydytojo vaikų 

gastroenterologo, abdominalinės chirurgijos gydytojo, 

gydytojo vaikų chirurgo, gydytojo pulmonologo, 

gydytojo vaikų pulmonologo 

3. Homeopatija Visų profesinių kvalifikacijų gydytojams 

4. Klinikinė fiziologija (atskiros 

metodikos ir procedūros) 

Kitų profesinių kvalifikacijų gydytojams, išskyrus 

gydytojo radiologo, gydytojo kardiologo, gydytojo 

pulmonologo, gydytojo neurologo, gydytojo vaikų 

kardiologo, gydytojo vaikų pulmonologo, gydytojo 

vaikų neurologo 

5. Koloproktologija Abdominalinės chirurgijos gydytojams 

6. Krūtų onkochirurgija Gydytojams chirurgams 

7. Manualinė terapija Visų profesinių kvalifikacijų gydytojams 

8. Psichoterapija Visų profesinių kvalifikacijų gydytojams 

9. Refleksoterapija Visų profesinių kvalifikacijų gydytojams 

10. Socialinė pediatrija Vaikų ligų gydytojams, gydytojams vaikų ir paauglių 

psichiatrams, gydytojams vaikų neurologams, fizinės 

medicinos ir reabilitacijos gydytojams 

11. Transfuziologija Visų profesinių kvalifikacijų gydytojams 

12. Ftiziatrija Kitų profesinių kvalifikacijų gydytojams, išskyrus 

gydytojo pulmonologo 

13. Vaikų ftiziatrija Kitų profesinių kvalifikacijų gydytojams, išskyrus 

gydytojo vaikų pulmonologo 

 

2. P a v e d u  įsakymo vykdymą kontroliuoti viceministrui pagal veiklos sritį.“ 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras Aurelijus Veryga  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) VASPVT prie SAM 191352247, Jeruzalės g. 21, Vilnius
Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2004 m.

rugsėjo 29 d. įsakymo Nr. V-680 „Dėl medicinos praktikos
licencijų išdavimo gydytojams, turintiems specializuotos
medicinos praktikos licen

Dokumento registracijos data ir numeris 2017-06-30 Nr. V-820
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nora Ribokienė, Direktorė, vadovybė
Sertifikatas išduotas NORA RIBOKIENĖ, Valstybinė akreditavimo sveikatos

priežiūros veiklai tarnyba LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-06-30 08:18:25
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-07-04 09:03:26
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-11-11 - 2017-11-10
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Alina Parafinovičienė
Sertifikatas išduotas Alina Parafinovičienė
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-07-04 08:55:41
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-07-04 09:03:25
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją SSC Qualified Class 3 CA, Skaitmeninio sertifikavimo centras LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-05-05 - 2019-05-05
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Aurelijus Veryga, Ministras
Sertifikatas išduotas AURELIJUS VERYGA, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-07-04 09:11:57
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-07-04 09:12:14
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-03-30 - 2020-03-29
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

EAIS LPP v1.3-SNAPSHOT

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2017-07-06)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3cd09d61607e11e7a53b83
ca0142260e

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2017-07-06 01:27:08 TAIS


